[image: image1.emf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА
четвертого созыва

6.12..2019 г.                                                                                   №7
хут.Галицын
О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от  28 августа 2017 года  №3  «Об утверждении Правил благоустройства территории
Кировского сельского поселения Славянского района»

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

    1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 28 августа 2017 года  №3  «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) пункт 9.2.1.31. подраздела 9.2. раздела 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9.2.1.31. Запрещается расклевать газеты, афиши, плакаты, различного рода объявления, листовки, агитационные и иные материалы информационного характера на стенах зданий, строений и сооружений, электрических опорах, деревьях, остановочных павильонах, ограждениях, заборах и иных объектах, не предназначенных для этих целей.

Расклейка материалов информационного характера указанного в настоящем пункте разрешается на специально установленных стендах. Для малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно дополнительное размещение на временных строительных ограждениях.»;
2) подраздел 10.2. раздела 10 приложения к решению дополнить пунктом 10.2.8.1. следующего содержания:

«10.2.8.1. Запрещается бесконтрольное содержание и передвижение скота и птицы на территории общего пользования. Экскременты, оставляемые животными на территории общего пользования, убираются владельцами животных.».
   2. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района (Дедюхова) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                             Е.В.Леонов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения четвертой  сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района  четвертого созыва

от 6 декабря  2019 года №7

 «О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от  28 августа 2017 года  №3  «Об утверждении Правил благоустройства территории  Кировского сельского поселения
Славянского района»

Проект внесен:
Специалист по соцвопросам, взаимодействию

с общественными организациями,                                                         А.А.Дудка

Советом депутатов

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Кировского сельского поселения                                                     Г.В.Дедюхова

Пояснительная записка

к проекту решения четвертой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 6 декабря 2019 года №7
 «О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от  28 августа 2017 года  №3  «Об утверждении Правил благоустройства территории  Кировского сельского поселения
Славянского района»

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации нам необходимо сегодня принять решение о внесении в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 28 августа 2017 года  №3  «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:

1) пункт 9.2.1.31. подраздела 9.2. раздела 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9.2.1.31. Запрещается расклевать газеты, афиши, плакаты, различного рода объявления, листовки, агитационные и иные материалы информационного характера на стенах зданий, строений и сооружений, электрических опорах, деревьях, остановочных павильонах, ограждениях, заборах и иных объектах, не предназначенных для этих целей.

Расклейка материалов информационного характера указанного в настоящем пункте разрешается на специально установленных стендах. Для малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно дополнительное размещение на временных строительных ограждениях.»;

2) подраздел 10.2. раздела 10 приложения к решению дополнить пунктом 10.2.8.1. следующего содержания:

«10.2.8.1. Запрещается бесконтрольное содержание и передвижение скота и птицы на территории общего пользования. Экскременты, оставляемые животными на территории общего пользования, убираются владельцами животных.».

Специалист по соцвопрсам,
взаимодействию с общественными

организациями ,Советом депутатов                                             А.А.Дудка